AR

3
i
%

2022 508 A 21 H

B &%
CHINA FORTUNE SECURITIES

Y FoAl, = RFFREDHR ICHEZAF
— 38 (605111.SH) A3 E 4 5K %

FN (£45)

PATIF: £IE $1050521120001

maozheng@cfsc. com. cn

BEAEAA: B $1050121110011

| iuy@cfsc. com. cn

A AKE

2022-08-19
LAt (L) 124. 68
B (L) 265
ERA (AR 213
RABBEA (BHRK) 142
52 AfiAs L@ () 86. 61-228
BRI (BH L) 800. 58
LEE X

%) ERES %300

60

40

0
40 L

FHERR: Wind, REIERFTR

A8 X B 5%

(FFiERE (605111) /N3] &if: —F &
L HEK, HoREERARKRK)
2022-04-19

(FFiERE (605111) /58] &if: 444
HE¥, AEBARRERHRKEIAR)
2022-03-21

(FriEse (605111) 28] &if: H
MOSFET /t48, A& MLk A H =K+
FARAKTH) 2022-01-11

FH

#FiERR R 2022 FFFERE: 2022 F LFFRAT LI
AN 8.61 e, BlLigk 25 73%, SIaH4404 2.34 ¢
T, B3R 34.42%, FAf=dEE EE5A10E 2.22 1L,
B kb3 K 30. 94%,

BIHEE

B L4544, I1GBT &ibbeigizst

ARFEM N E) Q2 FHELIEN 44 L, Bk
22.2%, 3RELIEK 4.75%, FIEEEANE 1.22 1L, Fk
¥k 22.66%, IRtLIEK 8.9%, Q2 EEFEAEK 39.17%,
BAR EF 5 20 R K F] 39.44%, w4y~ kA, |GBT/SGT-
MOS/SJ-MOS ¥4 A=A EHk 1.25 1e./3. 6 127/0.99
e, BRI K 371.23%/32. 83%/66. 16%. = StE4) 7
@, |GBT/SGT-MOS/SJ-MOS/Trench-MOS & kb4 51k 3] 14. 57%
(R ¥e+10. 68pct) /41.89% (7] Hb+2. 23pct) /11.52% (Rt
+2.8pct) /31.88% (Ftb-15.79pct) , R #E FRD /= fb i
—FRA, A TEF IGBT ~ e 5 F48 kg K.

B TRk, AEXAREXESERAEF
T EM &, LFFNE] TR AT TiE A s/ AR
AL/ A E R T/ A B A h 36%/18%/13%/19%, %K %
RAEWTHZE 14%, AERTMR, N H5LBHRLEY K
SRR, CERAL T ILK S Ry, ot
NS, AR BFR. AL, AL LB, AEEHRTREL
T FEABREN, PRAEFERR. HHB. FRiELE
B RIS WY BYEIRF L ANMBE R, FRERNE LIRS
#=, 0BC, s A g, R &, ABS. HAREWZAARFZS
A9, FRXATHRZTOAT 40 ZAFE o, AR AMEEM
B, NIAOURAFAFRKZHEZEA 80% A LA Top10 KK
Sk, #—FmizEmARR. BiEm. ELi. B

A BRAH., ERARRBRFRFLOLGSEAE, 5HRHE
FAEITTHREDN, RASEEKREPFEE IGBT F—KE >
B2 o

I =RFFAREHE ICKEAR

F=RESRFHE, NaiEH 1200V 60mohm SiC MOS ##
J, A TEFEE P AN, 03 FHEH 1200V 17mohm.



IERH AR

HEEIE%

CHINA FORTUNE SECURITIES

1200V 32mohm. 1200V 75mohm % SiC MOS % 7|~ %, i+t T
FFELMEQARET AR ETH; GaN HEMT 7y, 435 4
& 650V 175mohm #f &%, it T FF7T LAM & P EAF &, KA
LS E 2023 £&£ 5 L,

T mEm, REERTTARLI, ﬁ@\mD%§P
VDAG6. 3/VDA6. 5 #yit4L, FHFHA A HEN, & HiTiE
SR AR N o, T S AL 60 B 7
i, B HASEFTT ANSI/ESD S20.20 4K R 97A4E, sL4MA T
KA B8 69 T0247 A= TO247P #7343 X 2 s B XA 45 N\
MELF, £ZFFIRE L IGBT B MK A * K69k %
EAEME AR At 2023 F 1 JRTARBL, £ F 650V
F2 1200V -F & 69 % K A T AKETIT L) 16GBT A3t
256 B 7T BEAT AR S X A AR IR JE IR A

Sesb, o 3) 4R Y B AR R 4 b T ORARE T A
e, TR, R4 B WIRE 20V IKMAMAIES, TRk
LB AAMBARK, TiEsl, AREH., EMEFH
600V FARMEALIZS) = sufe ] T2, KA AFFREEN
40V EANES XMWALIES) SR . BATASHE IC =R TR
WG HE, Wt 202 FTERERRZILE,

B Z# M

UM N 8] 2022-2024 FX N4 H1H 20.80. 27.56. 35.52 1L
T, EPS H5AlA 2.47. 3.27. 4.23 T, SATIEMst R PE 4
#1450, 38, 304, #H “EN” BF PR,

I AeRT

FhFx AL THARE, = odF Kt BRI, AT k5T
F BRI, I BOR TR E

M 4547 2021A 2022E 2023E 2024E
EB2MUAN (BH ) 1, 498 2,080 2,756 3,552
HEE (%) 56.9% 38. 8% 32.5% 28.9%
A& FE (BF L) 410 525 696 898
HEE (%) 194. 5% 27.9% 32. 5% 29.1%
WFERKE (L) 2.90 2.47 3.27 4.23
ROE (%) 26. 8% 26. 2% 26. 5% 26. 2%

KA ER: Wind, £AEIEZHEFR

EXEN

Tk, £ FHK



IERH AR

fEZIE S

CHINA FORTUNE SECURITIES

e BRI (FF L)

Ll 3
AT =

WA RINEF N
2l

A5

H AR 7~
R T AT
AR~
AT

B = 7 =
BEIEIAE
Vi
KR I
HEMIER ST~
FERFNFT = AT
B E Et

R Rk

#3 H0 MK

AT KE ., ZI%
H AR R AR
A R At
JERB A fh:
KAt
HEAMAERF
R A AT
R Ax At

AR HRE

R A

MAHR R E

0 i A BT B B AR B

ALRER
A A
VBN F AR
VB e 4K
N RNALE
FiEF AL
BEEHNEERE
BREDALERE
ERENDEBART
AeREHFN

KHEB: Wind, LEIERFR

2021A

889
303
240
75
1,508

40
203
23
13
0
138
378
1,885

265
46
323

32
32
355

142
1,530
1,885

2021A
410
0
15
0
25
451
-217
136
369

2022E

1,259

420
339
89

2,107

40
203

13

138
363

2,470

374
46
437

0
32
32

469

212

2,002
2,470

2022E

525
0
14
0
-116
423
14

383

2023E

1,762

557
454
105

2,877

40
195
4
12
0
138
349

3,227

501
46
568

0
32
32

600

212

2,626
3,227

2023E

696
0
14
0
-135
575
14
-71
517

2024E

2,423

718
585
124

3, 849

40
185
1
11
0
138
336

4,184

646
46
720

0
32
32

752

212

3,432
4,184

2024E

898
0
14
0
-160
752
13
-92
673

PAREE-3

R PN

7 bk A

B WA R A
HERR
&35 A

W %% A
R R R

# R At
= BALAR K
NRNALE
BFME

2 W F)H

Fa g Ak IR AN
B g ks T
#1348 3R

P gHL % F
& A iE
YRR E
JER: L F |

ERX 3P ¥ Y
Jo 3 e

EQF P53
38 4 )i 5
BAVR S

EXIES

WIR R/ g
SRS

ROE

2R e 7

S RS
Finhe 7

R AR
MK 2B 4% &
B AR
R KR (L/RR)
EPS

P/E

P/S

P/B

2021A 2022E
1,498 2,080
912 1,275
9 12
21 37
31 75
-17 -24
80 100
114 188
-3 -3
0 0
2 0
470 601
0 0
0 0
470 601
59 76
410 525
0 0
410 525
2021A 2022E
56. 9% 38. 8%
194. 5% 27.9%
39.1% 38. 7%
7. 6% 9. 0%
27. 4% 25. 3%
26. 8% 26.2%
18. 8% 19. 0%
0.8 0.8
5.0 5.0
3.8 3.8
2.90 2.47
43.0 50. 4
11.8 12.7
1.5 13.2
Re—REZRTF

2023E 2024E
2,756 3, 552
1,705 2,199
16 21
47 60
96 124
-34 -47
130 167
239 305
0 0
0 0
0 0
796 1,028
0 0
0 0
796 1,028
100 129
696 898
0 0
696 898
2023E 2024E
32. 5% 28. 9%
32. 5% 29. 1%
38. 1% 38. 1%
8. 7% 8. 6%
25.2% 25. 3%
26.5% 26.2%
18. 6% 18. 0%
0.9 0.8
5.0 5.0
3.8 3.8
3.27 4.23
38.1 29.5
9.6 7.5
10.1 7.7
B

wmAE. Fak, AR FHA



IERH AR

M 8%

CHINA FORTUNE SECURITIES

I &Fa/4

LiE: SR REMHFRE, ZFERFFRLETAIINEZE, §AELK
AR FR)T B ARFAENED, EFB RiERRAAEE, 2018-2020 F#LIRT
B UL R BT AAE B T AT e 470, RAZR AT k£ K ;2020-2021 FRE AR
T A 0 RAIE R RITAAL € FAT LB F 9 AT)H, iFind 2020 1Tk AAXSAT
T, RAME 2021 RAAESHIFE = 42021 Fho N EIE KA Rt 8 F 4T
A B ST

XA : WA HFE T RFRARCHEB T Fhmt, §FPARXLMEE R K
i TAIR, 2021 A N EIEFA LI, KNELTH L.

ROt FAEFLRFELFTIAFE, FEHAERTAL, €T 528 6H
%, 2022 FANAEEIERFR LI, NFCFAT LI,

0 iERATIRRE

RAREZ LA IR A P B GE A L WA 3% T 6915 A 4% 510 Pk T4 FH 2 M A
TEFR AT, UBMAIRLAE, R, EWMHLARE, KRS FWEH
HWRBET AN TN E. AATE R, FH, LFERERE ARSI ELAKIgE
% & LA f LA R A A B AT K agAME

B EFRBRITFRALHA
B A A

I RN FRA AR 2T B FE 4 T F R R 38 KNS

1 EA > 20%
2 W H 10% — 20%
3 b -10% — 10%
4 e < -10%

AT W A% B

BRI 47 Ak 48 B AR 2T B HHE A T H R RIS

1 7 > 10%
2 i3 -10% — 10%
3 =) 8 < =10%

LR B 12 ANA R, FRMAR AT L3 AT T A R IE AT % 2 24K
69 TR S AR
MRIEEATHREBRBRLH: A LT ZHAP R 300 HRALE;, H=MKTH
VAZ AR RS (AP35 ib 4R 09) R AR T A8 (43P & ibARey) A A
B FAETHUEAERRHANLE, EETHRE TR L E,

wmAE. Fak, AR FHA



CHINA FORTUNE SECURITIES

I AR&F&

EEIERARGTENE] (AT RAR “EEIER” ) BAFEIELRHELIER
BB L G A AREHEEIERFME, REFLEEFNEPFERA. A
S| RE RBRAME A RERALAE P

ARAEFOE EHRB T AT TA, REIERTLRNTRAARFAAR KA
IS, ARtk AT 809k A R TN BT RGE, RNE ) RIREAR
B N E, 23R E 6915 8 5 BT R A GG, S M AT R GE AR K 3 69 B R
Hrag k4, ZFEE. BRLARF BRI ERAREARGELARZ T BG., M5
RIAUABAE R EHE K, BALFTIARE RMSITEAT AAAAMES . BTH L S 2T
AREFE94E fe & RBAT IR 045, FRRNZ46& AT B, MHK
RAets 2 F R, LBHM S FE, Bk, BAF 7@ FHE LR G E
Wo SHRAEREE R ARE T ERG—E R, REIERR/REXFEARHTR
ARAIPAEAT R AETAL . A 8] RKRIKAAM T R 245 A 5 P Ar4R 2] 69 8] BT R AT
B9IE KK P AT S, TR A X BN 8] 4R A B F BRI RAT. WS
o] B ARk T S H RS AN ) Fe R L B AR S HLI AT R

AARE P A ITA . B UM R RIS AR AR A AT, T AR A AR IA
o ZFRL, WEAMMNAE @ o0 THE LK. ERRNH, FEIERT
RRAERHEHAREMAEEL., FEARANT—RHGFRRE, REIERZA R
bR LR BB AR PR B AT R A8 L 5o

AREMBAALEIERINA, RELEILRP BN, ETHMAFANAATH
VARAT R X P12, #. B4, K. ARG A ARSGETEy., ZHE
IER VSN AM G E R P R AIRSE, Nzt A KETH A5, %
BAE KA R E AT A RARIAEAT A . KIR 2 B B A R e R A &) K% AR
MM ZE P RBEOBTE N wABEEIEARR, RABERREHL L AR
£, PRl —E RAKEFTIERL ORISR H Kie, LEIEEAFKE
Mt 6 50 kTR A, FRTFRETEAALRRAIEREHLAGEE
PE R IR

wmAE. Fak, AR FHA



