

2022年08月21日

华鑫证券
CHINA FORTUNE SECURITIES

业绩符合预期，三代半导体与功率 IC 放量在即

——新洁能（605111.SH）公司事件点评报告

买入（维持）

分析师：毛正 S1050521120001

maozheng@cfsc.com.cn

联系人：刘煜 S1050121110011

liuy@cfsc.com.cn

基本数据

2022-08-19

当前股价（元）	124.68
总市值（亿元）	265
总股本（百万股）	213
流通股本（百万股）	142
52周价格范围（元）	86.61-228
日均成交额（百万元）	800.58

市场表现



资料来源：Wind, 华鑫证券研究

相关研究

《新洁能（605111）公司点评：一季度业绩高增长，核心赛道奠定未来成长》
2022-04-19

《新洁能（605111）公司点评：全年利润高增，汽车与光伏是长期成长主线》
2022-03-21

《新洁能（605111）公司点评：国产 MOSFET 先锋，布局车规模块及第三代半导体未来可期》
2022-01-11

新洁能发布 2022 年半年度报告：2022 年上半年实现营业收入 8.61 亿元，同比增长 25.73%，实现归母净利润 2.34 亿元，同比增长 34.42%，实现扣非后归母净利润 2.22 亿元，同比增长 30.94%。

投资要点

■ 业绩符合预期，IGBT 占比快速提升

根据测算公司 Q2 实现营业收入 4.41 亿元，同比增长 22.2%，环比增长 4.75%，实现归母净利润 1.22 亿元，同比增长 22.66%，环比增长 8.9%，Q2 单季度毛利率为 39.17%，整体上半年毛利率达到 39.44%。细分产品来看，IGBT/SGT-MOS/SJ-MOS 上半年分别实现营收 1.25 亿元/3.6 亿元/0.99 亿元，分别同比增长 371.23%/32.83%/66.16%。产品结构方面，IGBT/SGT-MOS/SJ-MOS/Trench-MOS 占比分别达到 14.57%（同比+10.68pct）/41.89%（同比+2.23pct）/11.52%（同比+2.8pct）/31.88%（同比-15.79pct），同时随着 FRD 产能进一步提升，预计公司下半年 IGBT 产能亦将获得较大增长。

■ 市场结构持续优化，汽车光伏深度合作优质客户

市场结构方面，上半年公司下游应用领域中工控自动化/光伏储能/汽车电子/其他占比分别为 36%/18%/13%/19%，泛消费类占比下降至 14%。汽车电子领域，公司与比亚迪继续扩大合作规模，已实现近二十几款产品的批量供应，此外已对小鹏、理想、蔚来、极氪、上汽、江淮、五菱等数十家车企形成持续规模出货，涉及车身控制域、动力域、智能信息域、底盘域、辅助驾驶域等多个领域应用，并深入到主驱电控、OBC、动力电池管理、刹车、ABS、智能驾驶系统等核心系统，产品交付数量已超过 40 款且持续增加。光伏储能领域，公司已成功导入并大量供应国内 80%以上的 Top10 光伏企业，进一步加强与阳光电源、固德威、德业股份、上能电气、锦浪科技、正泰电源等头部企业的合作规模，与部分客户签订了保供协议，成为多家龙头客户单管 IGBT 第一大国产供应商。

■ 三代半导体与功率 IC 放量在即

第三代半导体方面，公司已推出 1200V 60mohm SiC MOS 样品，预计下半年向客户送样测试，Q3 将推出 1200V 17mohm、

1200V 32mohm、1200V 75mohm 等 SiC MOS 系列产品，预计下半年会推向光伏逆变和汽车市场；GaN HEMT 方面，公司已推出 650V 175mohm 样品，预计下半年可以对客户送样评估。以上产品预计将在 2023 年逐步上量。

子公司方面，电基集成已完成汇川、理想、BYD 等客户 VDA6.3/VDA6.5 的过程、产品审核和产品导入，全力打造多条车规级的封装和测试产品线，开展多款车载器件的项目论证，同期进行了 ANSI/ESD S20.20 体系的认证。此外用于光伏和储能的 T0247 和 T0247P 新封装形式完成调试并顺利转入批量生产。金兰半导体首条 IGBT 模块封装测试生产线的设备正在购建过程中，预计 2023 年 1 月底完成通线，基于 650V 和 1200V 平台的多款应用于光伏逆变行业的 IGBT 模块预计通线后即可进行样品试制以及验证评估。

此外，公司控股的国硅集成上半年已推出用于光伏逆变及储能、工业电源、服务器电源的 20V 低侧栅极驱动，用于光伏逆变器、机器人技术、工业控制、伺服电机、变频器等的 600V 半桥栅极驱动产品和用于空调、新风系统等智能家居的 40V 互补推挽式栅极驱动芯片。目前公司功率 IC 产品处于积极市场推广阶段，预计 2022 年下半年将逐步起量。

■ 盈利预测

预测公司 2022–2024 年收入分别为 20.80、27.56、35.52 亿元，EPS 分别为 2.47、3.27、4.23 元，当前股价对应 PE 分别为 50、38、30 倍，维持“买入”投资评级。

■ 风险提示

行业景气度下行风险、产品研发进度不及预期风险、行业竞争加剧风险、海外政策变化的风险等。

预测指标	2021A	2022E	2023E	2024E
主营收入（百万元）	1,498	2,080	2,756	3,552
增长率（%）	56.9%	38.8%	32.5%	28.9%
归母净利润（百万元）	410	525	696	898
增长率（%）	194.5%	27.9%	32.5%	29.1%
摊薄每股收益（元）	2.90	2.47	3.27	4.23
ROE（%）	26.8%	26.2%	26.5%	26.2%

资料来源：Wind，华鑫证券研究

公司盈利预测 (百万元)

资产负债表	2021A	2022E	2023E	2024E	利润表	2021A	2022E	2023E	2024E
流动资产:					营业收入	1,498	2,080	2,756	3,552
现金及现金等价物	889	1,259	1,762	2,423	营业成本	912	1,275	1,705	2,199
应收款项	303	420	557	718	营业税金及附加	9	12	16	21
存货	240	339	454	585	销售费用	21	37	47	60
其他流动资产	75	89	105	124	管理费用	31	75	96	124
流动资产合计	1,508	2,107	2,877	3,849	财务费用	-17	-24	-34	-47
非流动资产:					研发费用	80	100	130	167
金融类资产	40	40	40	40	费用合计	114	188	239	305
固定资产	203	203	195	185	资产减值损失	-3	-3	0	0
在建工程	23	9	4	1	公允价值变动	0	0	0	0
无形资产	13	13	12	11	投资收益	2	0	0	0
长期股权投资	0	0	0	0	营业利润	470	601	796	1,028
其他非流动资产	138	138	138	138	加: 营业外收入	0	0	0	0
非流动资产合计	378	363	349	336	减: 营业外支出	0	0	0	0
资产总计	1,885	2,470	3,227	4,184	利润总额	470	601	796	1,028
流动负债:					所得税费用	59	76	100	129
短期借款	0	0	0	0	净利润	410	525	696	898
应付账款、票据	265	374	501	646	少数股东损益	0	0	0	0
其他流动负债	46	46	46	46	归母净利润	410	525	696	898
流动负债合计	323	437	568	720					
非流动负债:									
长期借款	0	0	0	0					
其他非流动负债	32	32	32	32					
非流动负债合计	32	32	32	32					
负债合计	355	469	600	752					
所有者权益									
股本	142	212	212	212					
股东权益	1,530	2,002	2,626	3,432					
负债和所有者权益	1,885	2,470	3,227	4,184					
现金流量表	2021A	2022E	2023E	2024E					
净利润	410	525	696	898					
少数股东权益	0	0	0	0					
折旧摊销	15	14	14	14					
公允价值变动	0	0	0	0					
营运资金变动	25	-116	-135	-160					
经营活动现金净流量	451	423	575	752					
投资活动现金净流量	-217	14	14	13					
筹资活动现金净流量	136	-54	-71	-92					
现金流量净额	369	383	517	673					

主要财务指标	2021A	2022E	2023E	2024E
成长性				
营业收入增长率	56.9%	38.8%	32.5%	28.9%
归母净利润增长率	194.5%	27.9%	32.5%	29.1%
盈利能力				
毛利率	39.1%	38.7%	38.1%	38.1%
四项费用/营收	7.6%	9.0%	8.7%	8.6%
净利率	27.4%	25.3%	25.2%	25.3%
ROE	26.8%	26.2%	26.5%	26.2%
偿债能力				
资产负债率	18.8%	19.0%	18.6%	18.0%
营运能力				
总资产周转率	0.8	0.8	0.9	0.8
应收账款周转率	5.0	5.0	5.0	5.0
存货周转率	3.8	3.8	3.8	3.8
每股数据(元/股)				
EPS	2.90	2.47	3.27	4.23
P/E	43.0	50.4	38.1	29.5
P/S	11.8	12.7	9.6	7.5
P/B	11.5	13.2	10.1	7.7

资料来源: Wind、华鑫证券研究

■ 电子组介绍

毛正：复旦大学材料学硕士，三年美国半导体上市公司工作经验，曾参与全球领先半导体厂商先进制程项目，五年商品证券投研经验，2018-2020 年就职于国元证券研究所担任电子行业分析师，内核组科技行业专家；2020-2021 年就职于新时代证券研究所担任电子行业首席分析师，iFind 2020 行业最具人气分析师，东方财富 2021 最佳分析师第二名；2021 年加入华鑫证券研究所担任电子行业首席分析师。

刘煜：新加坡南洋理工大学集成电路设计专业硕士，曾于中科寒武纪任芯片设计工程师，2021 年加入华鑫证券研究所，从事电子行业研究。

赵心怡：香港中文大学电子工程学士，香港科技大学硕士，电子与金融复合背景，2022 年加入华鑫证券研究所，从事电子行业研究。

■ 证券分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，以勤勉的职业态度，独立、客观地出具本报告。本报告清晰准确地反映了本人的研究观点。本人不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接受到任何形式的补偿。

■ 证券投资评级说明

股票投资评级说明：

	投资建议	预测个股相对同期证券市场代表性指数涨幅
1	买入	> 20%
2	增持	10% — 20%
3	中性	-10% — 10%
4	卖出	< -10%

行业投资评级说明：

	投资建议	行业指数相对同期证券市场代表性指数涨幅
1	推荐	> 10%
2	中性	-10% — 10%
3	回避	< -10%

以报告日后的 12 个月内，预测个股或行业指数相对于相关证券市场主要指数的涨跌幅为标准。

相关证券市场代表性指数说明：A 股市场以沪深 300 指数为基准；新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数（针对做市转让标的）为基准；香港市场以恒生指数为基准；美国市场以道琼斯指数为基准。

■ 免责条款

华鑫证券有限责任公司（以下简称“华鑫证券”）具有中国证监会核准的证券投资咨询业务资格。本报告由华鑫证券制作，仅供华鑫证券的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户提供。

本报告中的信息均来源于公开资料，华鑫证券研究部门及相关研究人员力求准确可靠，但对这些信息的准确性及完整性不作任何保证。我们已力求报告内容客观、公正，但报告中的信息与所表达的观点不构成所述证券买卖的出价或询价的依据，该等信息、意见并未考虑到获取本报告人员的具体投资目的、财务状况以及特定需求，在任何时候均不构成对任何人的个人推荐。投资者应当对本报告中的信息和意见进行独立评估，并应同时结合各自的投资目的、财务状况和特定需求，必要时就财务、法律、商业、税收等方面咨询专业顾问的意见。对依据或者使用本报告所造成的一切后果，华鑫证券及/或其关联人员均不承担任何法律责任。本公司或关联机构可能会持有报告中所提到的公司所发行的证券头寸并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行、财务顾问或者金融产品等服务。本公司在知晓范围内依法合规地履行披露。

本报告中的资料、意见、预测均只反映报告初次发布时的判断，可能会随时调整。该等意见、评估及预测无需通知即可随时更改。在不同时期，华鑫证券可能会发出与本报告所载意见、评估及预测不一致的研究报告。华鑫证券没有将此意见及建议向报告所有接收者进行更新的义务。

本报告版权仅为华鑫证券所有，未经华鑫证券书面授权，任何机构和个人不得以任何形式刊载、翻版、复制、发布、转发或引用本报告的任何部分。若华鑫证券以外的机构向其客户发放本报告，则由该机构独自为此发送行为负责，华鑫证券对此等行为不承担任何责任。本报告同时不构成华鑫证券向发送本报告的机构之客户提供的投资建议。如未经华鑫证券授权，私自转载或者转发本报告，所引起的一切后果及法律责任由私自转载或转发者承担。华鑫证券将保留随时追究其法律责任的权利。请投资者慎重使用未经授权刊载或者转发的华鑫证券研究报告。